
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/28033/2022/SÚ 

MP/29583/2022/SÚ/PoL 
Polička 13.12.2022 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Ing.arch. Popelková Lenka 

461 723 817 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

Obec Korouhev, IČO: 00276855, Korouhev 234, 569 93  Korouhev 

(dále jen "žadatel") podal dne 23.11.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 

s názvem: 

Korouhev - ČOV a splašková kanalizace 

na pozemku st. p. 10, 13/1, 43, 56, 72, 108, 124/2, 169, 264, 353, 354, parc. č. 5, 8/1, 8/3, 41/2, 48, 54/1, 

54/9, 54/14, 56/2, 56/4, 56/5, 56/10, 56/11, 56/12, 65/1, 73, 85/1, 85/2, 85/3, 86, 96, 98/4, 104, 108/2, 

109/2, 119/9, 119/15, 122, 128/1, 133/1, 135/2, 137/5, 165/2, 173/1, 173/2, 173/5, 173/9, 180, 182/1, 

182/2, 193, 196/2, 220/2, 232/4, 232/5, 238/1, 238/4, 247/11, 247/12, 247/16, 247/18, 269/1, 270, 272/1, 

276/1, 276/2, 276/3, 277/2, 278/1, 278/3, 278/6, 301, 302/1, 314/2, 314/8, 320/4, 320/9, 323/1, 324/2, 

360/1, 365/1, 369/2, 377/9, 386/1, 386/2, 389/3, 410/6, 410/7, 420/1, 420/2, 434/3, 442/1, 442/7, 442/10, 

443, 446/1, 446/2, 446/6, 447/1, 447/2, 447/3, 448, 472/2, 483/2, 485, 489/1, 494/1, 496, 500/2, 500/8, 

500/11, 507/1, 516/3, 516/4, 516/8, 521/1, 521/2, 521/3, 524/1, 526/1, 537/2, 555/1, 581/3, 582/1, 590/1, 

592, 604/1, 611/1, 618/1, 618/14, 618/22, 619/1, 619/2, 619/3, 620, 621/6, 621/9, 621/10, 621/11, 622/2, 

622/4, 623, 624/1, 624/2, 627, 645/2, 659, 670/2, 768/2, 833/2, 834/1, 1001, 1003/2, 1156, 1241/1, 

1505/2, 1533/1, 1645/2, 1703/1, 1703/2, 1703/3, 1870/1, 1923/4, 1923/7, 1923/13, 1926/8, 1926/11, 

1927/3, 2133/2, 2133/10, 2689/1, 2689/2, 2689/19, 2689/20, 2690/2, 2690/8, 2690/14, 2691/1, 2691/3, 

2691/4, 2696/2, 2696/25, 2696/28, 2699/2, 2699/9, 2699/14, 2700/1, 2700/5, 2705, 2706/2, 2706/3, 2711, 

2712, 2715, 2718, 2723, 2732, 2733/1, 2734/1, 2740/1, 2741/2, 2741/3, 2741/8, 2742/1, 2744/1, 2745/1, 

2746, 2748, 2754/2, 2754/3, 2755, 2759/1, 2759/2, 2760/3, 2760/4, 2760/5, 2761/1, 2768/1, 2769/1, 

2774/1, 2801/2, 2805/1, 2805/2, 2822/2, 2823/3, 2837/1, 2837/2, 2837/3, 2852/3, 2859/1, 2860/2, 2861/1, 

2877/7, 2909, 2912/1, 2912/14, 2912/18, 2912/35, 2912/37, 2912/102, 2915/3, 2915/4, 2917/4, 2917/5, 

2917/6, 2918/4, 2919/1, 3162/3, 3191/16, 3212, 3226, 3245, 3250, 3251 v katastrálním území Korouhev.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Výstavbu splaškové gravitační kanalizace pro obec Korouhev, která bude odvádět splaškové odpadní 

vody na projektovanou čistírnu odpadních vod, která bude umístěna v severozápadní části obce.  

Stavba je rozdělena na stavební objekty: 

SO 1 - Čistírna odpadních vod 

- Navržená mechanicko-biologická čistírna odpadních vod má nadzemní i podzemní část. Areál ČOV 

tvoří dva samostatně stojící objekty: vlastní provozní objekt ČOV založený na podzemních nádržích 

a vedle stojící menší objekt linky na odvodnění kalu. 



Spis.zn.: MP/28033/2022/SÚ 

Č.j.: MP/29583/2022/SÚ/PoL str. 2 

 
 

- SO 1.10 - Provozně technické objekty a oplocení ČOV 

- SO 1.20 - Příjezdová komunikace a zpevněné plochy 

- SO 1.30 - Přípojka NN pro ČOV 

- SO 1.40 - Trubní vedení 

- SO 1.50 - Vodovod pro ČOV 

- SO 1.60 - Terénní a sadové úpravy 

SO 2 - Splašková kanalizace 

- Je navržena gravitační kanalizace z plastových trub, ve výškových a směrových lomech budou na 

kanalizaci osazeny typové prefabrikované revizní šachty. 

- V rámci výstavby hlavních kanalizačních stok budou provedeny odbočky pro kanalizační přípojky 

od jednotlivých nemovitostí v provedení odbočky přes tvarovku v místě uvažované budoucí 

přípojky. 

- V projektové dokumentaci je navrženo celkem 5 čerpacích stanic odpadních vod (ČSOV) 

- podzemní objekty s akumulačním prostorem. 

- Pro několik objektů je navržen hlavní řad tlakové kanalizace, do kterého budou napojeny tlakové 

kanalizační přípojky. 

SO 3 - Přípojky NN pro ČSOV 

SO 4 - Veřejná část kanalizačních přípojek 

- Jedná se o gravitační splaškové kanalizační přípojky, které budou napojeny na gravitační splaškové 

kanalizační stoky. Dále budou vybudovány tlakové kanalizační přípojky s domovními čerpacími 

jímkami pro objekty, které není možné z technických důvodů odkanalizovat gravitačně. 

SO 5 - Přeložky stávajících inženýrských sítí 

 

Stavba je rozdělena na provozní soubory: 

-    PS 1 - Technologická část ČOV 

-    PS 2 - Technologická část ČSOV 

-    PS 3 - Technologická část domovních ČJ 

 

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání.  

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky do 

12.1.2023. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. 

 

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 5 dnů ode dne skončení 

lhůty pro podání námitek na Městském úřadě Polička, stavebním úřadě. Po uplynutí této lhůty 

bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 

 



Spis.zn.: MP/28033/2022/SÚ 

Č.j.: MP/29583/2022/SÚ/PoL str. 3 

 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Václav  K A Š P A R 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

 

 

 

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/28033/2022/SÚ 

Č.j.: MP/29583/2022/SÚ/PoL str. 4 

 
 

Obdrží: 

 

účastníci řízení - jednotlivě  

Obec Korouhev, IDDS: 37fa4vg 

Ing. Ivan Pešl, Mařákova č.p. 1716/3, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Ivana Pešlová, Mařákova č.p. 1716/3, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Radek Kocanda, Korouhev č.p. 155, 569 93  Korouhev 

MUDr. Petra Kocandová, Korouhev č.p. 155, 569 93  Korouhev 

Marie Hegrová, Korouhev č.p. 158, 569 93  Korouhev 

Bohumil Hlouš, Korouhev č.p. 9, 569 93  Korouhev 

Dagmar Hloušová, Korouhev č.p. 9, 569 93  Korouhev 

Vít Cach, Masarykova č.p. 4, 572 01  Polička-Město 

Monika Petrová, Pustá Kamenice č.p. 151, 569 82  Borová u Poličky 

Jaroslav Petříček, Korouhev č.p. 34, 569 93  Korouhev 

Ing. Josef Eliáš, Rokytovec č.p. 22, 294 30  Dolní Cetno 

František Eliáš, Horní Cetno č.p. 55, Niměřice, 294 30  Dolní Cetno 

COOP družstvo HB, IDDS: d85ce98 

RNDr. Alena Antošová, Jiráskova č.p. 226/22, Veveří, 602 00  Brno 2 

Ing. Ludmila Doležalíková, Sedlákova č.p. 507/27, Stránice, 602 00  Brno 2 

Jaroslav Dittrich, Korouhev č.p. 247, 569 93  Korouhev 

Milada Dittrichová, Korouhev č.p. 247, 569 93  Korouhev 

Mgr. Miroslav Jílek, Korouhev č.p. 148, 569 93  Korouhev 

Veronika Vaňousová, Korouhev č.p. 147, 569 93  Korouhev 

Jiří Hnát, Korouhev č.p. 147, 569 93  Korouhev 

František Soukal, Korouhev č.p. 149, 569 93  Korouhev 

Ladislav Nosál, Korouhev č.p. 297, 569 93  Korouhev 

Jana Humpolíková, Hochmanova č.p. 2181/21, Líšeň, 628 00  Brno 28 

Miloš Mužík, Korouhev č.p. 281, 569 93  Korouhev 

Marie Mužíková, Korouhev č.p. 281, 569 93  Korouhev 

František Soukal, Korouhev č.p. 149, 569 93  Korouhev 

Dagmar Vojtová, Korouhev č.p. 282, 569 93  Korouhev 

Markéta Kučerová, Korouhev č.p. 283, 569 93  Korouhev 

Vratislav Fučík, Korouhev č.p. 284, 569 93  Korouhev 

Jitka Fučíková, Korouhev č.p. 284, 569 93  Korouhev 

Jaroslav Soukal, Korouhev č.p. 245, 569 93  Korouhev 

Františka Soukalová, Korouhev č.p. 245, 569 93  Korouhev 

Petr Kaláb, Škroupova č.p. 1125/27, 500 02  Hradec Králové 2 

Michal Jantošovič, Kovářská č.p. 31/2, Komárov, 602 00  Brno 2 

Jitka Kvapilová, Sádek č.p. 77, 572 01  Polička 

Jiří Navrátil, Korouhev č.p. 173, 569 93  Korouhev 

Miroslava Navrátilová, Korouhev č.p. 173, 569 93  Korouhev 

Zdeňka Pamánková, Korouhev č.p. 279, 569 93  Korouhev 

Miroslav Krušina, 9. května č.p. 874, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Eva Krušinová, Korouhev č.p. 172, 569 93  Korouhev 

Jan Navrátil, Korouhev č.p. 174, 569 93  Korouhev 

Ing. Martin Wičar, Lieberzeitova č.p. 1324/25a, Husovice, 614 00  Brno 14 

Jitka Jílková, Korouhev č.p. 303, 569 93  Korouhev 

Marek Jílek, Korouhev č.p. 303, 569 93  Korouhev 

Jana Němcová, Korouhev č.p. 212, 569 93  Korouhev 

TJ Sokol Korouhev z.s., Korouhev č.p. 1, 569 93  Korouhev 

Gabriela Machová, Wassermannova č.p. 1273/5, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Ing. Antonín Michl, Korouhev č.p. 114, 569 93  Korouhev 

Milan Michl, Korouhev č.p. 285, 569 93  Korouhev 

Marie Melezínková, Rovečné č.p. 139, 592 65  Rovečné 

Jana Vyhnálková, Korouhev č.p. 93, 569 93  Korouhev 

Lesy Soukal s.r.o., IDDS: kj9t56q 



Spis.zn.: MP/28033/2022/SÚ 

Č.j.: MP/29583/2022/SÚ/PoL str. 5 

 
Justin Soukal, Korouhev č.p. 84, 569 93  Korouhev 

Zdeňka Soukalová, Korouhev č.p. 84, 569 93  Korouhev 

Ing. Václav Hrnčíř, Hluboček č.p. 225/10, Kníničky, 635 00  Brno 35 

Helena Hrnčířová, Hluboček č.p. 225/10, Kníničky, 635 00  Brno 35 

Lenka Urbanová, Korouhev č.p. 24, 569 93  Korouhev 

Jan Dittrich, Korouhev č.p. 91, 569 93  Korouhev 

Vítězslav Maršík, IDDS: zm4npxj 

Ing. Danuše Maršíková, Svážná č.p. 378/20, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

Leoš Maršík, Hamry č.p. 9, 569 92  Bystré u Poličky 

Pavel Navrátil, Korouhev č.p. 310, 569 93  Korouhev 

Bytové družstvo Svitavy, IDDS: dkcnzvt 

Karel Pavliš, Korouhev č.p. 178, 569 93  Korouhev 

Stanislava Pavlišová, Korouhev č.p. 178, 569 93  Korouhev 

Josef Vraspír, Korouhev č.p. 266, 569 93  Korouhev 

Renáta Hanusová, Korouhev č.p. 266, 569 93  Korouhev 

Jana Edlmanová, Korouhev č.p. 270, 569 93  Korouhev 

Josef Houska, Korouhev č.p. 269, 569 93  Korouhev 

Jana Housková, Korouhev č.p. 269, 569 93  Korouhev 

Jan Břeň, Korouhev č.p. 272, 569 93  Korouhev 

Miloslav Hrnčíř, Korouhev č.p. 271, 569 93  Korouhev 

Bohumila Hrnčířová, Korouhev č.p. 271, 569 93  Korouhev 

Grantreal s.r.o., IDDS: fjgagb5 

Marie Hrnčířová, Korouhev č.p. 273, 569 93  Korouhev 

Zdeněk Bobek, Korouhev č.p. 74, 569 93  Korouhev 

Radim Dvořák, Trhonice č.p. 45, 592 42  Jimramov 

Pavel Soukal, Korouhev č.p. 72, 569 93  Korouhev 

Lukáš Andrle, Korouhev č.p. 200, 569 93  Korouhev 

Jiří Edlman, Korouhev č.p. 41, 569 93  Korouhev 

Zdeněk Cacek, náměstí Jana Karafiáta č.p. 21, 592 42  Jimramov 

Daniel Pravda, Korouhev č.p. 38, 569 93  Korouhev 

Libor Sion, Korouhev č.p. 329, 569 93  Korouhev 

Martin Hausman, Krčská č.p. 352/36, 140 00  Praha 4-Krč 

Jindřich Hausman, Dvořákova č.p. 867, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Dana Hausmanová, Dvořákova č.p. 867, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jiří Mour, Korouhev č.p. 60, 569 93  Korouhev 

Věra Mourová, Korouhev č.p. 60, 569 93  Korouhev 

František Knotek, Zákrejsova č.p. 567, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Radek Hlouš, Korouhev č.p. 192, 569 93  Korouhev 

Marie Tesárková, Korouhev č.p. 19, 569 93  Korouhev 

Jiří Mužík, Korouhev č.p. 7, 569 93  Korouhev 

Eduard Střílek, Korouhev č.p. 154, 569 93  Korouhev 

Ing. Miroslav Břeň, Sádek č.p. 53, 572 01  Polička 

Radek Janko, Korouhev č.p. 305, 569 93  Korouhev 

Ing. Miloslav Musil, Lačnov č.p. 16, Korouhev, 572 01  Polička 

JUDr. Veronika Smržová, PhD., Slovinská č.p. 1326/4, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

RNDr. Miloslav Smrž, Fillova č.p. 102/5, Lesná, 638 00  Brno 38 

Roman Lipenský, Korouhev č.p. 325, 569 93  Korouhev 

Jan Stelzl, Korouhev č.p. 306, 569 93  Korouhev 

Olga Trnková, Korouhev č.p. 277, 569 93  Korouhev 

Bohuslava Trnková, Korouhev č.p. 277, 569 93  Korouhev 

Marie Trnková, Korouhev č.p. 277, 569 93  Korouhev 

Josef Břeň, Korouhev č.p. 76, 569 93  Korouhev 

Jana Břeňová, Korouhev č.p. 76, 569 93  Korouhev 

Jitka Cihlářová, Korouhev č.p. 52, 569 93  Korouhev 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

  

 



Spis.zn.: MP/28033/2022/SÚ 

Č.j.: MP/29583/2022/SÚ/PoL str. 6 

 
účastníci řízení – veřejnou vyhláškou 

Potencionální dědicové po zemřelé Jaroslavě Břeňové, naposledy bytem Korouhev č.p. 272, 569 93  

Korouhev 

Potencionální dědicové po zemřelém Janu Ehrenbergerovi, naposledy bytem Zahradní č.p. 273, 517 43  

Potštejn 

 

 

dotčené orgány 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

IDDS: 23wai86 

Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství východní Čechy - Správa toků, IDDS: e8jcfsn 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf 

  

ostatní 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník – úsek podatelny, osobně 

Obecní úřad Korouhev, Korouhev č.p. 234, 569 93 Korouhev 

 

 


		2022-12-13T08:37:38+0100
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




